
Uchwała Nr V/15/2011
Rady Gminy Przywidz
    z dnia 2 marca 2011r.

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Przywidz do zawarcia porozumień: 
z  Gminą  Trąbki  Wielkie  oraz  z  Gminą  Kolbudy  w  sprawie  kierowania 
mieszkańców  tych  gmin  do  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w 
Marszewskiej Górze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w zw. z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r.,  Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w zw.  §  7 ust.  4 
rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  9  grudnia  2010  roku  w  sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 238, poz. 1586),

Rada Gminy Przywidz uchwala, co następuje:

§ 1

Upoważnia  się  Wójta  Gminy Przywidz  do zawarcia  z  Gminami:  Trąbki  Wielkie  oraz  Kolbudy 
porozumień  w  sprawie  powierzenia  Gminie  Przywidz  zadania  publicznego  polegającego  na 
prowadzeniu Środowiskowego Domu Samopomocy dla mieszkańców tych gmin w 2011 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przywidzu prowadzi Środowiskowy Dom Samopomocy. Z 
usług  tej  placówki,  poza  mieszkańcami  Gminy,  korzystają  także  mieszkańcy gmin  ościennych: 
Kolbudy  oraz  Trąbki  Wielkie.  Zgodnie  z  §  7  ust.  4  rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki 
Społecznej z 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. Nr 
238, poz. 1586), jeżeli gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie 
prowadzą  ani  nie  zlecają  prowadzenia  domu,  wówczas  osoba  może  być  skierowana  do  domu 
prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu 
terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o skierowanie 
do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania publicznego. Zgodnie zaś z art. 74 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1591  z  późn.  zm.)  gminy mogą  zawierać  porozumienia  międzygminne  w sprawie  powierzenia 
jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.

Ponieważ  Gminy  Kolbudy  oraz  Trąbki  Wielkie  nie  prowadzą  środowiskowych  domów 
samopomocy oraz wyraziły wolę kierowania swoich mieszkańców do Domu prowadzonego przez 
Gminę Przywidz, zawarcie stosowanego porozumienia wydaje się celowe i uzasadnione. 

Uchwała nie  stanowi obciążenia dla  budżetu Gminy,  jako że finansowanie usług świadczonych 
przez  Środowiskowy  Dom  Samopomocy  następuje  z  budżetu  państwa  na  podstawie  dotacji 
przyznawanej przez Wojewodę. 


